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ATTONDE HUVUDTITELN 

Propositionen 
I proposition 1989/90: 125 bilaga 6 (utbildningsdepartementet) har rege­
ringen under punkt F 9 (s. 18) föreslagit riksdagen att till Bidrag till 
Svenska riksteatern på tilläggsbudget Il till statsbudgeten för budgetåret 
1989/90 anvisa ett reservationsanslag på 6 000 000 kr. 

Motion 
l 989/90:Kr27 av Ingrid Sundberg m.fl. (m) vari yrkas att riksdagen 
avslår regeringens förslag att till Svenska riksteatern på tilläggsbudget 
Il för budgetåret 1989/90 anvisa ett reservationsanslag på 6 000 000 kr. 

Utskottet 
I budgetpropositionen anmälde utbildningsministern att Svenska riks­
teatern utsatt sin ekonomi för påfrestningar för att i möjligaste mån 
kunna svara mot det behov av teaterföreställningar som redovisas av 
landets teaterföreningar. Mot denna bakgrund aviserades att regeringen 
avsåg återkomma till riksdagen med förslag om anvisande av ett 
engångsbelopp om 6 milj.kr. på tilläggsbudget för innevarande budget­
år. I proposition 1989/90:125 framläggs nu detta förslag. 

Förslaget avvisas i motion Kr27 (m). Motionärerna hänvisar till att 
Riksteatern för nästa budgetår erhållit en förstärkning om 8 milj.kr. 
Vidare redovisas i motionen att de regionala teatrarna erhållit ökade 
resurser för nästa budgetår. Slutligen anser motionärerna att teaterkost­
nadsutredningens (U 1989:07) förslag, som skall redovisas under våren 
1991, bör avvaktas innan beslut fattas om ökade bidrag till Riksteatern. 

Utskottet har i betänkandet l 989/90:KrU 19 behandlat frågor om 
förstärkning av bidragen till Riksteatern och de regionala teatrarna för 
nästa budgetår. Utskottet anser inte att dessa förstärkningar kan moti­
vera ett avslag på regeringens förslag att tillföra Riksteatern ett en­
gångsbelopp om 6 milj.kr. för verksamheten under innevarande bud-
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getår, såsom föreslås i motionen. Mot bakgrund av de stora kostnads­
ökningarna under senare tid anser utskottet att riksdagen med avslag 
på motionen bör anvisa de av regeringen begärda medlen på tillä~­
budget Il för Innevarande budgetår. 

Hemställan 

Utskottet hemställer 
att riksdagen med bifall till proposition 1989/90:125 och med 

avslag på motion 1989/90:Kr27 till Bidrag till Svenska 
riksteatern på tilläggsbudget Il till statsbudgeten för budgetåret 
1989/90 anvisar ett reservationsanslag på 6 000 000 kr. 

Stockholm den 26 april 1990 

På kulturutskottets vägnar 

Ingrid Sundberg 

res. (m) 

Närvarande: Ingrid Sundberg (m), Åke Gustavsson (s), Maja Bäck­
ström (s), Jan-Erik Wikström (fp), Jan Hyttring (c), Anders Nilsson 
(s), Lars Ahlmark (m), Sylvia Pettersson (s), Erkki Tammenoksa (s), 
Leo Persson (s), Margareta Fogelberg (fp), Stina Gustavsson (c), Alex­
ander Chrisopoulos (vpk}, Kaj Nilsson (mp), Ingegerd Sahlström (s), 
Ulla Berg (s) och Göran Åstrand (m). 

Reservation 
Ingrid Sundberg, Lars Ahlmark och Göran Åstrand (alla m) anser 

dels att den del av utskottets yttrande som på s. 1 börjar med "Utskot­
tet har" och på s. 2 slutar med "innevarande budgetår" bort ha 
följande lydelse: 

Utskottet anser att Svenska riksteatern har fått förutsättningar för att 
bedriva verksamheten på en tillfredsställande nivå redan genom de 
förstärkningar som utskottet tillstyrkt för det kommande budgetåret. 
Med hänvisning härtill och till de förstärkningar som föreslagits även 
beträffande de regionala teatrarna för nästa budgetår samt till pågående 
arbete inom teaterkostnadsutredningen (U 1989:07) anser utskottet att 
riksdagen bör avslå regeringens förslag att på tilläggsbudget Il för 
innevarande år tillföra Riksteatern 6 milj.kr. Motion Kr27 tillstyrks 
således av utskottet. 
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dels att utskottets hemställan bort ha följande lydelse: 
att riksdagen med bifall till motion 1989/90:Kr27 och med 

avslag på proposition 1989/90:125 beslutar att medel på tilläggs­
budget Il till statsbudgeten för budgetåret 1989/90 inte skall 
anvisas till Bidrag till Svenska riksteatern. 
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gotab 96614, Stockholm 1990 


